
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ВЕЛЬСКОЕ" 
ВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 27 декабря 2024 года № 593

г. Вельск

Об отмене постановления администрации городского поселения «Вельское» 
Вельского муниципального района Архангельской области от 15.08.2024 

№ 285 «Об отмене постановления администрации МО «Вельское»
от 08.04.2019 № 197 «О признании многоквартирного дома № 73 по ул. 1 Мая 

в городе Вельске Вельского района Архангельской области 
аварийным и подлежащим сносу»

Определением Вельского районного суда Архангельской области от 
26.12.2024 утверждено мировое соглашение от 20.12.2024, заключенное между 
Вынага Романом Васильевичем в лице представителя по доверенности Рыбенковой
Маргариты Федоровны, Тороповым Виктором Андреевичем, действующим с 
согласия законного представителя матери Рыбенковой Маргариты Федоровны, 
Носыревой Любовь Владимировной и администрацией городское поселения 
«Вельское» Вельского муниципального района Архангельской области. В 
соответствие с мировым соглашением и в связи с приведением вида объекта 
капитального строительства, расположенного по адресу: Российская Федерация, 
Архангельская обл., г. Вельск, ул. Первого Мая, д. 73, реконструированного 
(перепланированного) в период с 2013 по 2017 годы, с «жилого дома» на 
«многоквартирный дом», администрация городского поселения «Вельское» 
Вельского муниципального района Архангельской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отменить постановление администрации МО «Вельское» от 15.08.2024 № 
285 «Об отмене постановления администрации МО «Вельское» от 08.04.2019 № 
197 «О признании многоквартирного дома № 73 по ул. 1 Мая в городе Вельске 
Вельского района Архангельской области аварийным и подлежащим сносу».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
газете «Наш Вельск» и размещению на официальном сайте администрации 
городского поселения «Вельское» Вельского муниципального района 
Архангельской области в информационной коммуникационной сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава городского поселения «Вельс 
Вельского муниципального район 
Архангельской области А.В. Дьячков


